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Fördelning statsbidrag för att motverka 
ofrivillig ensamhet bland äldre 2024 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av 
statsbidrag för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre som har 
insatser från äldreomsorgen. 

 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har beviljat Stockholms stad 1 700 000 kronor i 
statsbidrag år 2024. Målgruppen är äldre som har hemtjänst, 
dagverksamhet eller bor på särskilt boende inom både kommunal 
och privat regi. Statsbidraget har kunnat sökas för projekt och 
aktiviteter som syftar till att stödja och underlätta för äldre att delta i 
kulturella, sociala och hälsofrämjande aktiviteter. Elva 
stadsdelsförvaltningar har sökt medel för sammanlagt 86 enheter. I 
privat regi har sammanlagt 120 enheter ansökt om statsbidraget. 
Enligt förvaltningens fördelningsprincip har den beviljade summan 
1700 000 kr fördelats jämnt mellan de 206 enheterna som 
ansökningarna omfattar vilket blir 8 252 kr per enhet. 

Bakgrund 
Regeringen har åter gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela medel 
till landets kommuner för att motverka ensamhet bland äldre. 
Socialstyrelsen har beviljat Stockholms stad 1 700 000 kronor i 
statsbidrag för 2024. Målgruppen är äldre som har hemtjänst, 
dagverksamhet eller bor på särskilt boende. Statsbidraget syftar till 
att starta, förbättra eller utöka kommunens arbete för att minska 
ensamhet inom äldreomsorgen.  

Ärendet 
I Stockholms stad har äldreförvaltningen uppdraget att administrera 
och ge förslag på fördelning av statsbidraget utifrån inkomna 
ansökningar från stadens verksamheter inom äldreomsorgen i både 
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kommunal och privat regi. Äldreförvaltningen skickade i februari 
2024 ut information om statsbidraget till berörda parter med en 
anmodan att ansöka. Sista dag för att inkomma med ansökan till 
äldreförvaltningen var den 4 mars 2024. Socialstyrelsen kommer i 
början av 2025 att följa upp hur mycket medel som använts och på 
vilket sätt uppdraget har genomförts. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna 
har skett i förvaltningsgruppen den 18 september 2024. 
Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 17 
september 2024 och Socialnämndens, Äldrenämndens och 
Överförmyndarnämndens gemensamma råd för 
funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 19 september 
2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Statsbidraget har kunnat sökas för projekt och aktiviteter som syftar 
till att stödja och underlätta för äldre att delta i kulturella, sociala 
och hälsofrämjande aktiviteter. Målgruppen är äldre med insatser av 
äldreomsorgen som hemtjänst, dagverksamhet eller att de bor på ett 
särskilt boende. Statsbidraget syftar till att starta, förbättra eller 
utöka kommunernas arbete med att minska ensamhet inom 
äldreomsorgen.  

Stadsdelsförvaltningarna har lämnat en gemensam ansökan för 
samtliga verksamheter inom respektive stadsdel. Privata utförare 
har lämnat in ansökningar för respektive verksamhetsområde. 

Samtliga elva stadsdelsförvaltningar har ansökt om statsbidraget för 
totalt 86 enheter. Enheterna är vård- och omsorgsboende, 
servicehus, dagverksamhet samt beställarenheter. I stora drag 
uppger de i ansökan att fler kulturaktiviteter ska erbjudas och fler 
tillfällen för fysisk aktivitet, vårddjur samt digitala möten med 
anhöriga på distans. Ett annat område är samverkan mellan 
förbyggande/hälsofrämjande enheter och hemtjänsten. Det ska ge 
ökade möjligheter för äldre med hemtjänstinsatser att besöka 
mötesplatser och träffpunkter för att till exempel lyssna på musik 
eller föredrag eller delta i en samtalsgrupp. 

Totalt 84 hemtjänstenheter från 36 hemtjänstföretag har ansökt om 
medel för att bland annat erbjuda mer social samvaro både i 
hemmet men också i hemtjänstlokalen. Några av de aktiviteter som 
nämns är gemensamma fikastunder, lunchträffar och pizzakvällar 
samt körträff och musikunderhållning.  

Privata vård- och omsorgsboenden, totalt 31 enheter, har ansökt om 
medel för att exempelvis starta livsberättargrupp, erbjuda 
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besökshund, utveckla trädgårdaktiviteter och att erbjuda skapande 
aktiviteter som tovning i ull eller målning. Företagen har även 
ansökt om att boka in kulturaktörer, ha allsång och kunna göra 
utflykter samt att i högre grad uppmärksamma högtider genom att 
anordna sommar- eller höstfester.  

Fem privata dagverksamheter ansökt om att utöka de fysiska och 
kulturella aktiviteterna som sittgympa, besök av clowner, olika 
hantverksaktiviteter, bjuda in kulturaktörer samt anordna aktiviteter 
för avslappning och välbefinnande såsom lugnande ljud och musik. 

Den totala summan för samtliga ansökningar är 7 029 488 kr. 
Socialstyrelsen har beviljat Stockholms stad 1 700 000 kronor att 
fördela år 2024.  

Sammanlagt har 92 godkända ansökningar inkommit för totalt 206 
enheter inom både stadsdelsförvaltningarna och verksamheter i 
privat regi. Enligt förvaltningens fördelningsprincip har den 
beviljade summan 1700 000 kr fördelats jämnt mellan de 206 
enheterna som ansökningarna omfattar, vilket blir 8 252 kr per 
enhet.  

 

Jämställdhetsanalys 
Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 
förhållandet mellan könen eller jämställdhet. 
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Bilagor 
Bilaga 1. Fördelning av medel för att motverka ofrivillig ensamhet 
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